scias. Cū. n. iasonis: uiri p̄cipui ac singularis & non immerito iu-
re consultorū principis: fama cōpulsus: ex patria mea in urbē pa-
tauinā me cōtulerim: ut eo legēte: ad cēsareū ius aditū impetrare
possem iisq; maxime codicib⁹ indigeā: qui (ut fama refert) isthic
uenetiis apd̄ publicos impressores abundanter reperiunt te pro-
uinb⁹ meis exoratū uelim: ut iuris ciuiliis textus: cum bartoli diui-
nis cōmentariis: meo noīe emere cures: ad meq; fideli uelis nun-
cio transmittere: scribasq; qd̄ potissimū pecunię exposueris: nā
p̄ eundē si uolueris nunciū eam tibi remittendā curabo: habeoq;
tibi gratias immortales: qui sic necessitati meę operam tuā beni-
gne prestiteris. iiii. ¶ Bene uale amicorum optime: & me non di-
ligas sed amas: atq; antonio cornelio nostro meo nomine plu-
res salutes dicito: ceterosq; amicos omnis nr̄is uerbis plurimū
salutato: qbus omnib⁹: & tibi in primis: omnia mea bona: meq;
in primis ip̄m: & cōmendo: & trado: atq; dedo. Iterū. Vale.

¶ Iocosum genus.

Caput xvii.

i Iocosum genus est illud: quod fit. quotienscunq; io-
cose & familiariter ad amicos: animi causa excitādi
scribere uolumus: & huius generis species sunt duę.
una. s. de se. altera uero de alio: uel de tertia uel secunda persona.

Iocosa

De se.

De alio.

Iocosa de se.

¶ Iocosa epistola de se est illa: quę ad aliquam personam scribi-
tur: cum qua familiariter iocari uolumus: super aliqua re: quę
in persona nostra acciderit: cuius epistolę talis est regula.

Regula.

¶ Si iocosam epistolā de se ad aliquā p̄sonā scribere uoluerim⁹:
cum qua familiariter iocari cupimus in persona nostra: illū potis-
simū in tres partes diuidemus. In quarū prima: aut uere: aut ueri-
similiter declarabimus aliquā rem ridiculā uel iocosam: quę noz
bis acciderit: & penitus ad earū rerū p̄positū faciat de qbus po-
stea dicturi sumus: ita ut amicū ip̄m ad risū incitemus: q̄ nulla ē

efficiat. Quod si uerum est (ut opinor) aut Esculapiū consulas: quite ab infesta huiuscemodi egritudine liberet: calamūq; tibi nunc graue facilem deinceps reddat: uel si omnino incurabilis ē hec egritudo: quod manibus facere non potes: id saltē pedū officio perficias. ii. ¶ Sed cupio tecum corā iocari. Illud mihi q̄ gratissimum feceris: si post ista negocia tua: quę animum tuū diuerse trahūt: sepius ad me litteras miseris: quib⁹ & de tua imprimis salute: & de his quę istic agunt: certior fieri possim. Nosti. n. animū: mentē: studiūq; meū: in his p̄cipue p̄noscedis: quę ad rempu. attinēt qđ si me crebro certiorē reddes nihil ē: qđ a te magis hoc tpe impetrare cōtendā. Ego quo q; in huiuscemodi scribēdi genere te saturare spero p̄serti si studiū meū nō asp̄naberis. iii. ¶ Valēgit: & si qđ est: qđ mea tibi opera p̄desse possit: utere: cū uolueris ecce me tibi ad omnia optata tua libentissime paratum.

¶ Commissiuum genus.

Caput. xviii.

Commissiuum genus est illud: quod fit quotienscūq; ad aliquā personā scribere uolumus cui sup negotiis n̄ris expediēdis mandatū aliqđ dare intēdimus: & huius generis sūt spēs sunt duę. Vna. s. generalis & altera particularis.

Commissiua.

Generalis.

Particularis.

¶ Commissiua epistola generalis est illa: que ad aliquam personam scribitur: cui generaliter sup omnib⁹ negotiis nostris in aliqua regione uel ciuitate expediendis: generale mādatū dare uolumus: cuius epistolę talis est regula.

Regula.

¶ Si cōmissiua epistolā generalē ad aliquā personā scribere uoluerimus: cui sup omnibus negotiis nostris: tā particularib⁹ q̄ generalibus: in aliqua regione: siue ciuitate tractandis: uolumus generale mandatū: uel cōmissionē dare: illam in partes quattuor principaliter diuidemus. In quarū prima: prius tanq̄ p̄ exordium beniuolentiā captabimus ab ea persona ad quā scribimus: ostēdētes quātam fiduciā habeam⁹ in ipsa: p̄pter fidē & integritatē suā: qđ bene tractabit ipsa negocia n̄ra quę ei uolumus cōmittere: de

inde ponemus spem: quā habeamus in ipso amico: quod propter
amorem & benivolentiam: qua in nos afficit: bene & diligenter omnia
tractabit. In secunda uero negocia nostra narrabimus: cuiusmodi
sint: & cum quo: & ubi peragenda: ut sciat ipse amicus noster: quod
potissimum nostra causa exequi debeat. In tertia autem ponemus auctori-
tatem quam tali amico tradere uolumus: super ipsius negotiis pertractandis
cum omnibus clausulis: quae uideantur esse necessariae ad forenses causas peragendas.
In quarta uero & ultima ponemus gratificationem nostram: dicentes. nos
uelle ea firma tenere: quae per ipsum amicum nostrum fuerint in talibus ne-
gotiis nostris expedita: adiungentes aliquam poenam uel obligationem
bonorum nostrorum: prout nobis magis uidebitur & ipsis rebus & amico
conuenire. Addeat deinde diem & annum: quo tales litterae scriptae fuerint
cum titulo aut signo consueto.

Propositio

¶ Committat Scipioni Cicero uices suas in omnibus negotiis suis
in rome peragendis.

Exemplum. Pars. i.

¶ Nihil est tam arduum: tamque difficile Scipio charissime: quod ego tui causa
non libenter subire: quia sic amor & benivolentia nostra postulat & re-
gret. Vnde efficitur ut de te quoque non minore fiducia habeam: quam in omnibus
negotiis meis peragendis: in quibus mihi possis operam tuam prestare: il-
la fidelissimam exactissimamque a te expectem. Quapropter enim multa
mihi sunt hac in ciuitate negotia peragenda: quae ego nunc potissi-
mum expedire non possum: cum regem huius prouinciae potestatem sibi impe-
ditur: statui ea tibi committere: ut quae praesens omnia facilius agere potes: ea
commodius expedias: in quorum omnium peractione: ut nemine obstante
uicem & auctoritatem meam subeas: praesentes litteras te mecum procuratorem
ac nuntium speciale constituo. ii. ¶ Et specialiter super ea causa: quae mihi est cum mar-
co antonio in controuersia: quam etiam credo tibi notissimam esse. iii.
¶ Generaliter uero ad omnia mea negotia: tam isthic rome quam etiam alibi
meo nomine tractanda: ad uocandum quemcumque opus erit in iudiciis: & su-
per ipsis negotiis libellos producendos: testes & instrumenta & si ab
aduersario uocatus fueris: ad respondendum: & meo nomine obiciendum
ad lites contestandas: & earum sententias audiendas: ad appellandum &
appellationes persequendas: & generaliter ad omnia peragenda quae merita